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Bücherangebote antiquarisch aktualisiert   19. Mai 2014 
 
Angermeyer, Wolfgang. Kosmische Rhythmen und Wirtschaftszyklen. 140 S.    
 Heft V. April 1985 der Reihe: Qualität der Zeit. Tradition und  
 Fortschritt der klassischen Astrologie. 
 1985 Wien, Österreichische Astrologische Gesellschaft     für CHF 6.-  
 
Der Grosse Zodiac Charakter und Schicksal des Menschen in seinen  Sternbildern [sic!].  
 Das Buch der Sternzeichen. 
 Texte von: André Barbault, Liz Greene, Linda   
 Goodman, Joseph Polansky und des AAI. 
 1984 Bern. Scherz. 382 S. geb.            für CHF 20.- 
 
ASTRODATA 12 Collagen zu den Tierkreiszeichen mit Couverts 12 x 18 cm 
 1993 Zürich ASTRODATA für CHF 10.- 
 
ASTRO-Report Hrsg. Guggenheim, Willy. mit Beiträgen versch. Autoren zu:  
 Sinn und Unsinn der Astrologie; Astrologie und Liebesleben; Eltern und 

Kinder im Tierkreis; Staatsmänner, Gängster und Gurus ... 
 1987 M&T Verlag. 343 S. für CHF 10.- 
 
Arroyo, Stephen. Astrologie, Psychologie und die 4 Elemente. 
 Rororo Tb. 216 S. für CHF 8.- 
 
Arroyo, Stephen. Astrologie, Psychologie und die 4 Elemente. 
 München 82 Hugendubel CHF 28.50 vergr.;        für CHF 18.- 
 
3 Ex. Arroyo, Stephen. Astrologie, Karma und Transformation. 
 Die Chancen schwieriger Aspekte. 
 1984 Hugendubel/Kailash.  336 S. vergr.      für CHF 22.- 
 IRIS  ISBN 90 76274 64 9    CHF 34.90 
 
Aschenbrenner, M. Der Tierkreis und Menschenwesen.  

2. Teil zu “Der Tierkreis”.  broschiert   87 S.   
 1972 Dornach. Philosoph.-antroposoph. Verlag  für CHF 6.- 
 
Aschenbrenner, M. Der Tierkreis. Kosmische Aspekte zum Menschenwesen.  
 1999 Dornach. 237 S. CHF 18.50 für CHF 12.-          
 
Bailey, Alice A. Esoterische Astrologie III 
 Eine Abhandlung über die Sieben Strahlen. 
 1970 Genf. Verlag Lucis. 775 S. vergr.  für CHF 38.- 
 
Becker, Udo. Lexikon der Astrologie. Präzise Informationen über Begriffe der 
 Astrologie, Astronomie, Magie, Kosmologie.  
 1981 Freiburg. Herder.  
 Tb. Goldmann Ratgeber 320 S. CHF 16.80                    für CHF 5.- 
 
2 Ex. Berendt, Joachim-E. URTÖNE 1 Die Töne der Erde, der Sonne, des   
 Mondes, der Shiva-Shakti-Klang. 2 MC mit Text. 
 Freiburg. Hermann Bauer für CHF 18.- 
 
2 Ex. Berendt, Joachim-E. URTÖNE 2 Die Töne des Mars, der Venus, des    
 Jupiter, der Karuna-Klang.  2 MC mit Text. Freiburg.  
 Hermann Bauer. für CHF 18.- 
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BiographieArbeit Interviews mit versch. Autoren zum Thema. 192 S. 
 1990 Flensburg.  
 Anthroposophie im Gespräch Heft31 CHF 19.80  für CHF 10.- 
 
Bockemühl, Jochen. Lebenszusammenhänge erkennen, erleben, gestalten. 

  Hrsg. Naturwissensch. Sektion am Goetheanum. Dornach.   
 Folio 95 S. 13 farb.Tafeln  seit 89 vergr.                           für CHF 28.- 
     
Bogun, Werner. Das grosse Handbuch der Astrologie. 256 S. 
 ill. von Norbert Lösche. Grossformat.   
 1995 Köln. Buch und Zeit Verlag.         für CHF 26.- 
 
Bohm, Werner. Kosmos, Erde und Mensch. 25 Hefte. vergriffen 
 ca. 1980 Freiburg. Verlag “Die Kommenden“. für CHF 50.- 
 
Bohm, Werner. Sternenwirken im Menschenschicksal. 
 Die Kernpunkte in der Astrologie.   
 1985 Schaffhausen, Novalis. für CHF 10.- 
 
2 Ex. Bohm, Werner. Sternenwirken im Menschenschicksal. 
 Die Kernpunkte in der Astrologie. 
 1985 Schaffhausen, Novalis.              für CHF 7.- 
 
Bohm, Werner. Sternenwirken im Menschenschicksal. 
 Die Kernpunkte in der Astrologie.   
 1990 München, Goldmann Tb.  CHF 12.80 vergr.  für CHF 6.- 
 
Brandler-Pracht, Karl. Astrologische Kollektion zum Selbststudium. Bd. 1 
 Die Astrologische Technik. 252 S. “Handeinband” kart. 
 1919 Berlin. Linser Verlag. vergriffen            für CHF 5.- 
 
Brandler-Pracht, Karl. Astrologische Kollektion zum Selbststudium. Bd. 1 
 Die Astrologische Technik. 244 S. Leinen geb.. 
 1937 Görlitz. Regulus- Verlag. vergriffen     für CHF 15.- 
 
Brandler-Pracht, Karl. Die Astrologische Deutung. Bd.2 Diagnose und Prognose. 
 Berlin, um 1950 Falken-Verlag. 239 S. Ln. geb.  für CHF 8.- 
 
Brunhübner, Fritz. Der neue Planet Pluto. Beobachtungen und Erfahrungen.  
 128 S. Reihe: Die magischen Handbücher. 
 1983 Berlin. R. Schikowski. CHF23.20  vergr.  für CHF 8.-  
 
Bühler, Walter. Der Stern der Weisen.  
 Vom Rhythmus der grossen Konjunktion Saturn-Jupiter.     
 Stuttgart 1983. 200 S. CHF 46.-        für CHF 30.- 
 
Campion, Nicholas Der praktische Astrologe. 240 S. ill. Grossformat.  

 1988 Interbook.vergriffen  für CHF 20.- 
 
2 Ex. Carter, Charles O. Symbolische Direktionen. 79 S. Nachdruck 
 1920 München,  Urania.  CHF16.80 für CHF 5.- 
 
Cole, Rob. Williams, Paul. Die SonnenReise durch die Häuser. Ein astrol. Reise-Führer  
 durch den ErnteZyklus des menschlichen Lebens. 
 1999 Singhofen. Triade. 174 S. für CHF 22.- 
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Döbereiner, Wolfgang. Steinbock. Reihe: Heyne Tierkreisbücher. 
 1974 München. Heyne. 107 S. CHF 9.80 für CHF 2.- 
 
Dohmen, Heidi. Astrologische Lebensaspekte.  
 Zwischen Liebesverlangen und Konfliktbewältigung. 
 2001 Wettswil, Astrodata. 351 S. CHF 38.-  für CHF 28.- 
 
Dombrowski, Doris. Schicksalsplanet Saturn. Astrologie im Alltag 
 1978 Rüschlikon, A. Müller Verlag    
 Neupreis CHF 26.80 vergr.  für CHF 18.-  
 
Dombrowski, Doris. Venus und Mars. Planeten der Liebe. 192 S.  
 1979 Rüschlikon, A. Müller Verlag für CHF 20.- 
 
1 Ex. Ebertin, Reinhold. Die kosmische Ehe. 142 S. 
 1971 Aalen. CHF 18.- vergriffen  für CHF 10.- 
 
Ebertin, Reinhold. Einführung in die Kosmobiologie. 165 S. 
 1984 Freiburg. Ebertin Verlag. vergr.    für CHF 12.- 
 
2 Ex. Ebertin, Reinhold. Angewandte Kosmobiologie. 235 S.   vergr.    
 1986 Freiburg. Ebertin Verlag. neu 29.50  für CHF 24.- 
 
2 Ex. Ebertin, Reinhold. Geburtszeit und Lebensereignis. 80 S. mit Anhang 
 2. Aufl. 1971. Freiburg. CHF 16.40  vergr.  für CHF 12.- 
 
Ebertin, Reinhold. Ereignistabellen für die Korrektur der Geburtszeit und die 

Zukunftsprognose, Freiburg. Ebertin   47 S. für CHF 4.- 
 
1 Ex. Ebertin, Reinhold. Der Einfluss Plutos auf das Liebesleben. 53 S. 
 1979/1983 Freiburg. Ebertin. vergr.    für CHF 4.- 
 
3 Ex. Ebertin, Reinhold. Kombination der Gestirnseinflüsse. 297 S. 
 1981 / 1993 Freiburg. Vergr.                                        für CHF 24.-/22.- 
 
Ebertin, Reinhold. Kombination der Gestirnseinflüsse. 297 S. 
 1979/1983 Freiburg. vergr. ! Zustand !  für CHF 5.- 
 
Ebertin, Reinhold. Transite. Welcher Tag ist günstig für mich? 
 1985. Freiburg. 96 S. vergr. für CHF 5.- 
 
3 Ex. Eichenberger, Brigitte. Astrologie-Fibel. Ein Wegweiser für Laien. 
 1995 Wettswil, ASTRODATA CHF 18.-      für CHF 10.- 
 
2 Ex.Fankhauser, Alfred. Dr. Das wahre Gesicht der Astrologie. 
 1932 Zürich Orell Füssli. 293 S. vergr.  für CHF 25.- 
 
Fankhauser, Alfred. Dr. Horoskopie, 275  S. mit 33 Fig. 
 1939 Zürich. Orell Füssli.  vergr. für CHF 25.- 
 
Francia, Luisa.  Drachenzeit. 120 S. 
  1988 München. Verlag Frauenoffensive.  für CHF 8.- 
 
Frawley, John. ElektionsAstrologie. Seminar-Transkript Mai 2003 
 2007 Düsseldorf. Skandro-Verlag. 36 S.    CHF 8.50 
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Freeman, Martin. Astrologische Prognosemethoden. 152 S.  
 1982 Wettswil. Astrodata. CHF 28.- vergr.    für CHF 20.- 
 
2 Ex. Frits, Hendrik, J. Die Bildersprache des Tierkreises und der Aufbau eines neuen 

Gemeinschaftslebens. 1984 Stuttgart. 189 S.  vergr.     
                                                                             1x für CHF 22.- 1x 10.- 
 
Fuchs, M. Göhrum, W. WASSER ZEICHEN. Fotoband mit Kurztexten. 
  1982 Freiburg. Herder.   70 S. für CHF 10.- 
 
Fugger, Gisela. Die Spiegelungen der zwölf Monatstugenden im    
 Märchen. Ein Übungsbuch für den Jahreslauf. 144 S. 
 1988 Schaffhausen. Oratio Verlag. vergr.   für CHF 45.- 
 
Feuer CD mit 15 Musikbeispielen zum Element FEUER. 
 1998 Silver Wings. Spieldauer 61:40   
 2 Ex. Glahn,  für CHF 10.- 
 
A. Frank. Erklärung und systematische Deutung des Geburtshoroskops  
 Original von 1928   563 S. 
 Neudruck Chiron Verlag. für CHF 30.- 
 
Glahn, A. Frank. Eine Schachtel kopierte Grundlagenbücher vergr. Aufl.    gratis     
     
Goodman, Linda. Astrologie sonnenklar. Was die Sterne über unsere Männer, Frauen, 

Liebsten, Kinder, Vorgesetzten, Angestellten und über uns selbst zum 
Vorschein bringen.    

 1969 Bern und München. Scherz. 426 S.    für CHF10.- 
 
Gorrissen, Gisela. Astrologie und Anthroposophie Band II. Astrosophie des Tierkreises.  
 Die Kulturen der Menschheit. 136 S. 
 1994 Wuppertal. Aquariusverlag  CHF 24.-   für CHF 18.-  
 
Gorrissen, Gisela. Astrologie und Anthroposophie Band III. Spezielle    
 Gesichtspunkte der persönlichen Horoskopdeutung. 116 S. 
 1995 Wuppertal. Aquariusverlag    CHF 24.-  für CHF 18.- 
 
Gorrissen, Gisela. Grundlagen der Astrologie. Astrologie und    
 Anthroposophie Band IV. 116 S.     
 1993 Wuppertal Aquariusverlag  CHF 24.-   für CHF 18.- 
 
2 Ex. Gravelaine, Joëlle de. Tierkreiszeichen, Aszendent und Charakter.  295 S. 
 1991. München Knaur Tb. CHF 14.80                           für CHF 10.-/ 8.- 
 
Gravelaine, Joëlle de. Lilith. Der Schwarze Mond.  

Die Grosse Göttin im Horoskop.  
Wettswil 1990 AD. 227 S. CHF 37.-              für CHF 28.- 

 
Green, Jeff. Pluto. Die evolutionäre Reise der Seele.  
 [Partnerschaftsthemen]  
 1988 Hugendubel. 436 S. vergr. neu: IRIS  CHF 40.10 für CHF 28.- 
 
 
Greene, L. Sasportas, H. Die inneren Planeten.400 S. 
 IRIS 90 76274 75 4 SCHF 40.10 für CHF 32.- 
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5 Ex. Greene, Liz. Saturn. 261 S. Hugendubel 1981 [vergriffen] 

 Neupreis: CHF 35.-                       4x für CHF 25.-     1x für CHF 15.- 
 
1 Ex. Greene, Liz. Saturn. 261 S. Hugendubel 1981 [vergriffen] 
 Neupreis: CHF 35.- Leinen, geb. für CHF 25.-  
 
1 Ex. Greene, Liz. Jenseits von Saturn. Eine Astrologie des Kollektiven. 
 München, Hugendubel. 228 S. vergr.  für CHF 20.- 
 
Greene, Liz. Jenseits von Saturn. Eine Astrologie des Kollektiven. 
 1991 Hugendubel. Ln. geb. 228 S. CHF 38.50 vergr.  für CHF 25.- 
 
2 Ex. Greene, Liz. Schicksal und Astrologie. Die Familie im Spiegel des Horoskops.  

 1994 Heyne  509 S. CHF 17.90 für CHF 12.- 
 
Greene, Liz. Kosmos und Seele. Wege zur Partnerschaft. 
 1978. Frankfurt Krüger. geb. CHF 24.80 für CHF 20.- 
 
Greene, Liz. Kosmos und Seele. Wege zur Partnerschaft. 
 2003. Frankfurt Fischer, CHF 18.80 für CHF 17.- 
 
Guggenheim, Willy Dr. Hrsg. ASTRO-REPORT  
 
3 Ex. Hall, Judy. Seelenpartner. Das Geheimnis karmischer Verbindungen.  
 1998 Wettswil. Astrodata. 178 S.  CHF 32.-  für CHF 22.-
     
2 Ex. Hand, Robert. Das Buch der Transite. 578 S. vergriffen 
 1994. Hugendubel. CHF 53.-                    1 Ex. CHF 40.-/1 Ex CHF 30.- 
 
Hastings, Nancy A. Progressionen und Transite.  

Ein praxisorientiertes Deutungsbuch. 297 S.  
 1990. Wettwil. Astrodata.  CHF 42.-       für CHF 30.- 
 
Heeren, Robert von. CHIRON Ephemeride 2000 - 2050 midnight 
 1997 Tübingen. ChironVerlag 64 S. CHF 19.70  für CHF 15.- 
 
3 Ex. Hjelmborg, Johan.  Zeichen und Planeten in der Hand. Eine aussergewöhnliche 
         /K irsebom, Loui Auseinandersetzung mit den Themen    
 Handlesekunst und Astrologie.  305 S. 
 1991 Wettswil. Astrodata. Restaufl. CHF 22.-   für CHF 20.- 
 
4 Ex. Hjelmborg, Johan.  Merkur. Wesensglieder und Gestalten. 121 S. A4 
       / Kirsebom, Louise. 2000 Wettswil. Astrodata. CHF 38.-       für CHF 28.- 
 
Horoskop Wahrsagekunst und Astrologie. Moewig Sachbuch. 
 1979 Düsseldorf und Wien.  
 Econ Verlag. 223 S. CHF 12.80 für CHF 2.- 
 
Haddenbach, Georg. Der strebsame STEINBOCK. Sonderausgabe für Ex Libris 

1995 Niederhausen. Falken Verlag. 84 S.  für CHF 3.- 
 
Horstmann, Hermann. Der Tierkreis. Seine Zeichen und ein Versuch der Deutung seiner 

Formen. Aufsätze und Skizzen aus der  
 anthroposophischen Arbeit Heft 4.  37 S.,  
 1985 Stuttgart, Melliger Verlag  für CHF 10.- 



ASTROLOGIE BÜCHER 

6 

 

 
3 Ex. Huber, Bruno + L. Die astrologischen Häuser.  
 Der Mensch und seine Welt. 1981 Adliswil.  
 API-Verlag 218 S. geb. CHF 36.-  für CHF 20.- 
 
Huber, Louise. Astrologische Entwicklungspsychologie. 
 auto didacta Studienheft. 74 S. 
 1980 Adliswil. API.   CHF 20.-                       für CHF 10.- 
 
Huber, Bruno. Liebe und Kontakt im Horoskop. 
 auto didacta studienheft. 135 S. 
 1981 Adliswil. API     CHF 26.-  für CHF 16.- 
 
Huber, Bruno. Intelligenz im Horoskop. 
 auto didacta studienheft. 80 S. 
 1981 Adliswil. API     CHF 18.-  für CHF 10.- 
 
Huber, Bruno + Louise. Der Mensch und seine Welt.  

 Die zwölf astrologischen Häuser als Raumgefüge.    
 [Lehrgang-Ausgabe Astrologische Psychologie 2,  broschiert] 

 API-Verlag 1975. - 139 S.  für CHF 18.- 
 
3 Ex. Huber, Louise + B. Lebensuhr im Horoskop. AP-Methode.  
 Die Wandlungen des menschlichen Bewusstseins  
 im Durchlauf durch die zwölf astrologischen Häuser. 329 S. 
 Band I: 1981 API-Verlag. neu CHF 36.-   für CHF 25.- 
 
3 Ex. Huber Bruno + L. Lebensuhr im Horoskop. AP-Methode. Band. II:   
 Anwendungsregeln und praktische Beispiele.  
 363 S. 1983 API-Verlag. neu: CHF 44.-          für CHF 34.- 
 
3 Ex Huber, B. + L. Lebensuhr im Horoskop. Band III:  

 Die geistige Bedeutung der Altersprogression.    
 1985 API-Verlag. 259 S. Neupreis: CHF 38.-     für CHF 20.- 

 
2 Ex. Huber, B. + L. Mondknotenastrologie. Innerer Kompass der Evolution.   
 1991 API-Verlag. 319 S.  CHF 45.-  für CHF 30.- 
 
5 Ex. Huber, Bruno + L. Die Tierkreiszeichen. Reflexionen  Meditationen. 404 S. 
 1981 API. CHF 48.-           [1 Ex. für CHF 16.-]     für CHF 30.- 
     
Huber, Bruno und L. Horoskop Berechnung und Zeichnung. 96 S. 
 1982 Adliswil API, CHF 25.-  für CHF 18.- 
 
Huppert,S. Messmer,B. Venus ist noch fern.  
 Unsere suche nach einer weiblichen Astrologie. 132 S.  
 1991 Bremen. CHF21.-  vergr.         für CHF 10.- 
 
5 Ex. Hürlimann, Gertrud. Astrologie. Ein methodisch aufgebautes Lehrbuch.   
 M&T Ed. Astroterra.     neu CHF 42.-       für CHF 38.- 
 3 Ex. antiquarisch  für CHF 28.- 
 1 Ex. Antiquarisch  für CHF 8.- 
 
Ignatius, Alex. Die zensationellen Abenteuer des Pilger Mu. 
 1986 Aitrang. Windpferd. 128 S. 21.-       für CHF 8.- 
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Jackson, Eve. JUPITER. Der alte Wohltäter in einem neuen Licht. 
 1988 Wettswil. AD. 183 S. CHF 34.- vergr.   für CHF 28.- 
 
James, William.  Die Vielfalt religiöser Erfahrungen.  
 Eine Studie über die menschliche Natur. 
 1979 Olten. Walter.  597 S. vergriffen  für CHF 32.- 
 
Jehle, Markus. Wenn Jupiter auf Mars zugeht.  
 Kreative Astrologie für Fortgeschrittene.  230 S. 
 1997 Freiburg. Ebertin. CHF31.50 vergr.      für CHF 24.- 
 
2 Ex. Kaiser, Wilhelm. Dr. Anfangsbegriffe der Zeit-Ordnung der Welt: 
 Sonnen-Mond-Perioden und Kalender der Völker 
 Bern, um 1940 A. Franke AG. 32 S. kart. ill.   für CHF 5.- 
 
2 Ex. Kaiser, Wilhelm. Dr. Sternbilder und Sonnen-Mond-Wege an der  
 sichtbaren Himmelswölbung. Mit 15 Figuren ill. 
 Bern, um 1940 A. Franke Verlag. 33 S.  für CHF 5.- 
 
2 Ex. Kaiser, Wilhelm. Dr. Die Tagbogen der Sonne über  
 verschiedenen Gebieten der Erde. Illustriert + 1 Tafel 
 Bern, um 1940 A. Franke Verlag. 40 S.   für CHF 5.- 
 
Kaiser, Wilhelm. Dr. Die Himmelsschrift.  
 Die einfachsten Lehren der Sternkunde mit 16 Figuren. 
 Bern, um 1940 A. Franke Verlag. 28 S.   für CHF 5.- 
 
2 Ex. Kaiser, Wilhelm. Dr. Vom Erdkreis. Das geometrische Himmelsbild. 
 Die Welt als Kugel. mit 21 Figuren. 
 Bern, um 1940 A. Franke Verlag. 40 S. kart.    für CHF 5.- 
 
Kaiser, Wilhelm. Dr. Elementare Welt-Zeit-Kunde. Sonnen-Mond-Perioden.    
 Naturleben und Völker-Kalender.  
 Anfangsbegriffe der Cyklischen Weltordnung. ill. 
 Pythagoras-Verlag um 1940. 32 S.  für CHF 5.- 
 
Kaiser, Wilhelm. Dr. Sonnenbahn und Sternenhimmel. ill. mit vielen,  
 z.T. ganzseitigen Kugelbildern der Sternensphären. 
 Basel, Komm.Verlag R. Geering. 59 S. geb.   für CHF 8.- 
 
Kaiser, Wilhelm. Dr. Sonnenbahn und Sternenhimmel.  
 Sammelmappe mit 12 Tafeln auf Halbkarton und    
 Erläuterungen zum gleichnamigen Textband [s.o.] 
 Basel, Kommissionsverlag Rudolf Geering.    für CHF 6.- 
 
Kaiser, Wilhelm. Dr. Kalenderkunde. Die kosmischen Zeiten unserer Erde. 
 Mondwechsel und Sonnenjahr. 32 S. + Jahreskalender 
 um 1943                                                            für CHF 4.- 
    
2 Ex. Kaiser, Wilhelm. Dr. Rotation der Sonne. Jahreslauf von Sonne - Erde  
 im Verhältnis zu Mond und Planeten. 32 x 24 cm, 22 S.  
 mit vielen, z.T. ganzseitigen Darstellungen.  für CHF 8.- 
   
 Ergänzende Studien zum Werke:  
 Die geometrischen Vorstellungen in der Astronomie I  
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2 Ex. Kaiser, Wilhelm. Dr. Grösse der Sonnenbahn. Jahreslauf von Sonne-Erde 
 Aberration und Parallaxe. Entfernung der Fixsterne.   
 23 S. Format 32 x 24 cm, reich ill. z.T. ganzseitige Fig. 

 
 Ergänzende Studien zum Werke: Die geometrischen Vorstellungen in 
 der Astronomie II   für CHF 8.-  
 
2 Ex. Kaiser, Wilhelm. Dr. Mathematische und astronomische Beiträge zu einer 
 wirklichkeitsgemässen KOSMOLOGIE. ca. 80 S.  
 Bern, um 1930. geb., reich ill.  vergr.       für CHF 20.- 
 
Kaiser, Wilhelm. Dr. Die geometrischen Vorstellungen in der Astronomie. 
 Grosser Atlas mit Tafeln.  als lose-Blatt-Sammlung mit 
 Atlas zur mathematischen Astronomie. als Ergänzung. 

Sammelmappe: ca.30 Tafeln A4 z.T. doppelt,  
mit Verzeichnis und Erläuterungen.  
Bern od. Basel um 1930. vergr.   für CHF 30.- 

 
Kaiser, Wilhelm. Dr. Die geometrischen Vorstellungen in der Astronomie. 
 Atlas: SONNE - PLANETEN. Figuren Blätter. 17 S. A4 
 Bern oder Basel um 1930 vergr.  für CHF 10.-  
 
Kaiser, Wilhelm. Dr. Hellgrössen der Fixsterne. Atlas-Mappe. Kugelbilder des    
 Sternenhimmels. FigurenTafeln zu dem Werke: 
 Die geometrischen Vorstellungen in der Astronomie. 
 ~1930 Bern/Basel. 14 Tafeln+Text A4 vergr.  für CHF 10.- 
 
Kaiser, Wilhelm. Dr. Unser SternSystem als Kugelsphäre.  
 [ Partner Kapitel zur WeissMappe “Hellgrössen der Fixsterne”].  
 Texte und Figuren zu: 
 Die geometrischen Vorstellungen in der Astronomie. 
 ~1930 Bern/Basel. 13 Tafeln+Text A4  vergr.   für CHF 10.- 
 
Kaiser, Wilhelm. Dr. Atlas. FigurenTafeln zu dem Werke: 
 Die geometrischen Vorstellungen in der Astronomie. 
 ~1930  Bern/Basel. 6 Figuren+Text A4 vergr.   für CHF 8.- 
 
Kaiser, Wilhelm. Dr. Erster Blau-Atlas. FigurenTafeln zu dem Werke: 
 Die geometrischen Vorstellungen in der Astronomie. 
 ~1930 Bern/Basel. 6 Tafeln+Text A4 vergr.     für CHF 8.- 
 
Kaiser, Wilhelm. Dr. Zweiter Blau-Atlas. FigurenTafeln zu dem Werke: 
 Die geometrischen Vorstellungen in der Astronomie. 
 ~1930 Bern/Basel. 9 Tafeln+Text A4 vergr.     für CHF 10.- 
 
Kaiser, Wilhelm. Dr. Beilage zum Atlas: Text und Tafeln zur Erläuterung der    
 Bewegungen unserer Sonne und ihrer Planeten. 

Ergänzende math.-astron. Betrachtungen zum 1. Buche,  
1. Hälfte von: Die geometrischen Vorstellungen in der  

 Astronomie. ~1930 Bern/Basel. 12 Tafeln+Text A4 vergr.   für CHF 10.- 
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Kaiser, Wilhelm. Dr. Beilage zum Atlas: Text und Tafeln zur Erläuterung der    
 Bewegungen unserer Sonne und ihrer Planeten. 

Ergänzende math.-astron. Betrachtungen zum 1. Buche S. 54-67  
von: Die geometrischen Vorstellungen in der Astronomie. 

 ~1930 Bern/Basel. 21 Tafeln+Text A4 vergr.   für CHF14.- 
 
Kaiser, Wilhelm. Dr. Sonnenwege-Sonnenuhren. Elementar-geometrische    
 Skizzen. Vorschule zur Schrift Die Tagbogen der Sonne. 
 ~1944  2.überarb. Aufl. 39 S. viele Skizzen.   für CHF 6.- 
 
Kaiser, Wilhelm. Dr. Die Sonne am Horizont. Grundlagen der Orientierung  
 im Erdenbereich.  24 S. mit vielen Skizzen.   für CHF 6.- 
 
Kaiser, Wilhelm. Dr. Beilage zur Schrift Die Sonne am Horizont. 21 S. 
 Die Längenmasse im Verhältnis zur menschlichen Gestalt.  
 Die altägyptischen Pyramiden mit ihrem treppenartigen  
 Aufbau als Abbilder der Vielfachen unseres Sonnenjahres.  
 Mit vielen Skizzen. 1956                                      1. Auflage für CHF 4.- 
                                                                              2. Auflage für CHF 6.- 
 
Kaiser, Wilhelm. Dr. Sichtbare Sonnen-Mond-Wege im Himmelsraum. 
 Anfangsbegriffe der raumhaften Weltordnung. 32 S. 
 Solothurn, Basel. PythagorasVerlag  für CHF 6.- 
 
Kaiser, Wilhelm. Dr. “Himmelskreise”. Rundwege der Gestirne im Sehraum unserer Erde. 

Eine Vorschule zur Kugelgeometrie in der Astronomie.   
 32 S. mit vielen Skizzen          für CHF 6.- 
 
Kaiser, Wilhelm. Dr. Erdkugel - Sternsphäre. Sonnenbahn und Tierkreis. 
 Einige methodische Betrachtungen zur Erläuterung  
 astronomischer Grundbegriffe. 26 S.    für CHF 6.-              
 
Kaiser, Wilhelm. Dr. Einführung in die Astronomie auf Grundlage elementarer  
 Geometrie und Rechnung. Mit 30 blattgrossen Figuren-Tafeln  
 und Tabellen. 107 S. und der Kalender auf Grundlage  
 von Sonnen-Mond-Perioden. Erläuterungen der einfachsten 

astronomischen Zeitbegriffe.  
  1938 Solothurn, Basel. geb. kart. 123 S.   für CHF 10.- 
 
Karlhüber, Max. Astrologische Deutungsrichtlinien. Grundlagen moderner  
 Schicksals-Deutung mit Häuser-Schemas für alle Stunden  
 des Tages und des Jahres. 141 S. 

1954 Warpke-Billerbeck. Baumgartner-Verlag.  für CHF 2.- 
 
Karrer, Iso. Tierkreis und Jahreslauf. Astrologie in Mythos und Volksbrauch.  
 199 S. 1977 München Hugendubel. CHF 29.80 vergr.  für CHF 20.- 
 
Kärtner, Rosmarie. TarAstro. Ihr Leben auf einen Blick.  
 Die effektive Kombi-Methode aus Astrologie und Tarot.  

2002. Freiburg. Bauer Verlag. Set mit Buch 136 S.  
+ Karten Rider-Waite 8.9 x 5,7 cm. Set CHF 36.-   für CHF 30.- 

 
Keller, Liane. Mythos der Sterne. 
 Stuttgart 1979. 113 S. vergr.  für CHF 10.- 
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3 Ex. Kissling, Monica. Madame Etoiles Sternenküche. Welcher Esstyp bin ich? 
 2005 Lenzburg. Ed. Fona 157 S. ill. CHF 34.-   für CHF 29.- 
 
Kobi, Emil E. Dr. Das legasthenische Kind. Seine Erziehung und Behandlung. 
 1972 Solothurn. Anthonius Verlag. 128 S.  für CHF 2.- 
 
Koch, Walter A. Dr. Gesammelte Aufsätze Gestaltastrologie. 292 S. 
 1980 Bietigheim, Rohm Verlag. CHF 33.10     für CHF 20.- 
 
Koch, Walter. Dr. /  Häusertabellen des Geburtsortes.  
Schaeck, Elizabeth 0° - 60° nördl. Breite. 
 1 Ex. Ln. geb. 1.Ausg. 1971. CHF 29.50       für CHF 20.- 
 1985 Bietigheim, Rohm. kart. CHF 27.50        für CHF 18. 
 
Kündig, Heinrich. Astrologische Prognose. 403 S.  
 1955 Zürich Metz Verlag. vergr. - 1976 Ansata. vergr 
 Ausgabe Metz 1955 in Ordner komplett      für CHF 30.- 
    
Lenz, Hans Gerhard. Dr. Wirtschaftliche Perspektiven kosmischer und    
 astrologischer Zyklen 1990 - 1995   
 1990 Gertrud Lenz Verlag 299 S. CHF 78.-  für CHF 30.- 
 
Leo, Alen.  Astrologie für Jedermann.144 S. 
     
Alan Leo’s  Astrologische Lehrbücher Band I 
 Berlin, Wilhelm Becker Verlag 2. Aufl. geb.    für CHF 6.- 
 
Leo, Alen.  Astrologie für Jedermann.143 S.  
 
Alan Leo’s  Astrologische Lehrbücher Band I 
 Bietigheim, Rohm Verlag. 5. Aufl. kart.   für CHF 6.- 
 
Leo, Alen.  Was ist ein Horoskop und wie wird es berechnet? 
 Alan Leo’s Astrologische Lehrbücher Band II 
 Bietigheim, Rohm Verlag. 111 S. kart. vergr.   für CHF 6.- 
 
Leo, Alen.  Esoterische Astrologie.  
 Vom Wesen des Menschen. 441 S. 
 1978 Schwarzenburg. Ansata.  vergr.    für CHF 40.- 
 
3 Ex. Leo, Alen. Green, H.S. Das Horoskop im Detail. Ein Buch für Fortgeschrittene 
 Reihe: Alan Leo’s astrologische Lehrbücher Bd. IV 
 Bietigheim, Rohm Verlag. 126 S.     vergr.    für  CHF 6.- 
 
Leo, Alen. Green, H.S. Direktionen und ihre Berechnung. 140 S. 
 Reihe: Alan Leo’s astrologische Lehrbücher Bd. V 
 Bietigheim, Rohm Verlag. 6. Aufl.     vergr.    für CHF 4.- 
 
2 Ex. Leo, Bessie. Planeten-Einflüsse vom geistigen Standpunkt. 
 Reihe: Alan Leo’s astrologische Lehrbücher Bd. 3 
 Bietigheim, Rohm Verlag  für CHF 6.- 
 
2 Ex. Lewis, Jim.  Astro*Karto*Graphy. Vollständig überarm. Aufl.    
 Wettswil 1990. 81 S.   für CHF 8.-
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Lindenberg, Hugo. Sternenbahnen  Menschenwege.  
 Einführung in die heutige Astrologie.  
 1959 München, Goldmann Tb., 154 S.  für CHF 3.- 
 
Löhlein, A. Charakter und Schicksal im Horoskop.  
 Eine populärwis-senschaftliche Einführung  
 in die praktische Astrologie. 117 S. 
 1933 Zürich  Schweizer Druck- und Verlagshaus.   für CHF 6.- 
 
Löhlein, Herbert A. Amüsante Astro-Psychologie.  
 [zu den zwölf Tierkreiszeichen] 
 1984 München Goldmann 254 S. geb.   für CHF 10.- 
 
Maaz, Hans-Joachim. Der Lilith-Komplex.  
 Die dunklen Seiten der Mütterlichkeit. 
 2003 München. C.H. Beck Verlag 201 S.     für CHF 15.- 
 
Marks, Tracy. Astrologie der Selbst-Entdeckung.  
 Eine Reise in das Zenrum des Horoskops. 319S.  
 Hier&Jetzt, CHF 40.10 vergr.               für CHF 20.- 
 
Marow, M.Ja. Prof.Dr. Die Planeten des Sonnensystems. 126 Abb. 
 1987 - Thun, Frankfurt.   für CHF 12.- 
        
Martine, Carol. Die Sinnlichkeit der Sternzeichen. Was die Sterne über  
 die Neigungen und Vorlieben unserer Männer, Frauen,  
 Geliebten, Freundinnen und uns selbst zum Vorschein bringen. 
 1979 Bern. Scherz. NSB. 275 S.   für CHF 10.- 
 
Mayen, Harald. Astro-Landkarten. Orte der Kraft im globalen Geburtsbild   
 1994 Zollikon, Astrodienst. 182 S.  für CHF 10.- 
 
Mertz, Bernd A. Astrologie als Wegweiser. Auswertung, Kombination    
 und Anwendung des Geburtshoroskops.  
 1984 Freiburg. Ebertin.  384 S.   vergr.  für CHF 20.- 
 
2 Ex. Mertz, Bernd A. Karma in der Astrologie. Das karmische Horoskop.  
 1984 Ansata. 140 S. vergr.  für CHF 22.- 
 
Meyer, Hermann Astrologie und Psychologie. Eine neue Synthese. 301 S. 
 München 1981 Hugendubel. CHF 30.80     für CHF 20.- 
 
Meyer, Hermann Astrologie und Psychologie. Eine neue Synthese. 
 Hamburg 1986 Rowohlt 313 S. CHF 14.-       für CHF 8.- 
 
2 Ex. Meyer, Hermann Partnerschaft, Gesundheit und Glück in der  
 psychologischen Astrologie. Vorschläge zur eigenen 
 Schicksalsgestaltung. 303 S. 
 1998 München Kailash. geb. CHF 34.80 vergr.  für CHF 28.- 
 
Meyer, Hermann Partnerschaft, Gesundheit und Glück    
 1982 München. Heyne Taschenbuch        für CHF 10.- 
 
Miguel de Pablos J.L.San. Le grand cycle Uranus-Neptune. trad. de l’espagnol.  
 1991 Lyon CEDRA Astralis.115 S. vergr.58 FF   für CHF 10.- 
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[2 Set] Nagler, Marianne M. Die 12 Tierkreiszeichen als Kunstkarten. farbig 
  Alleröd DK, Artwork. 12 Postkarten CHF 12.-  für CHF 8.- 
 
3 Ex. Newton, Michael. Die Reisen der Seelen. Karmische Fallstudien.   
 1996 Wettwil, Astroterra. CHF 40.-          für CHF 25.- 
 
Nolden, M. Jäck, Ch. Astro-Vitrine. 64 S. 1987 AT Verlag. 14 Ex.  reich ill. 
 Einzelbände pro Tierkreiszeichen. Ansprechend konzipiert;   
 knappe, fundierte, psychol. Texte. vergr.                        für CHF 10.-/ Bd. 
 
3 Ex. Orban, Peter. Astrologie als Therapie. Auf der Suche nach   
 der Lüge. Ein Selbsterfahrungsbuch. 
 1997 Kailash. Vergriffen  für CHF 28.- 
 
1 Ex. Orban, Peter. Die Kraft, die aus der Herkunft stammt. Eine   
 Reise zu den Wurzeln der eigenen Familie. 303 S. 
 1997 München. Kösel Verlag. 4. Aufl. 2005    für CHF 26.- 
 
Orban, P. Zinnel, I. Symbolon. Das Spiel der Erinnerungen. Zur Symbolik  
und  Weller,Thea astrologischer Aspekte.     3 Kartenset klein   für CHF 28.- 
 
Paris, Ernst-Günter. Der Schlüssel zur Partnerschaftsastrologie. vergr. 
 1983 München. Urania Blaue Reihe 12. CHF 25.20   für CHF 18.- 
 
Paris, Ernst-Günter. Der Schlüssel zur Prognose. 171 S. 
 1983 München. Urania. CHF 25.90 vergr.   für CHF 8.- 
 
Parker, Derek und Julia Universum der Astrologie.  287 S. Grossformat 
 Mit über 400 farbigen Abbildungen,  
 graphischen Darstellungen und astrologischen Tabellen. 
 1986 Herrsching. Pawlak vergriffen    für CHF 40.- 
 
3 Ex. Pelletier, Robert  Das Buch der Aspekte. 346 S. 
 1992 Hugendubel. CHF 59.60    vergriffen  für CHF 40.- 
 
Powell, Robert. Zu einer neuen Sternenweisheit.  
 Einführung in die hermetische Astrologie.  
 Bd. 1   244 S., 1993 Schaffhausen Novalis. CHF 34.80  für CHF 20 
 
Powell, Robert A. Hermetische Astrologie. Band 2 
 Astrologische Biografik.  260 S. 
 Stuttgart 2003 Urachhaus. CHF 43.80     für CHF 30.- 
 
Prónay, Alexander von. Sterne unter uns. Überlegungen zur Astrologie. 
 1971 Bietigheim. RohmVerlag. 176 S.     für CHF 6.- 
 
Prónay, Alexander von. Die Sterne haben doch recht. 
 Eine kritische Untersuchung der Astrologie.  287 S. 
 1976 München Heyne. DM 5.80 vergr.   für CHF 3.- 
 
Prónay, Alexander von. Astrologische Direktionen – verständlich und praktisch.  
 325 S. komplett jedoch ohne Buchdeckel. 
 1983 Bietigheim. Rohm. vergriffen  für CHF 8.-  
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Prónay, Alexander von. Die Prognose nach dem Geburtshoroskop. 294 S.  
 1984 Bietigheim Rohm Verlag CHF 33.90 vergr.    für CHF 20.- 
 
Prónay, Alexander von. Das grosse Transitbuch zur astrologischen Prognose.   
 1983 Bietigheim. Rohm. 283 S. vergriffen  für CHF 19.- 
 
Prónay, Alexander von.     Astrologie - Spiegel des Lebens. 
 1998 München. Realis Verlag. 279 S.   für CHF 16.- 
 
Reimer, Agnes. Der Manager und sein Tierkreiszeichen. 147 S. 
 1989 Würzburg. Vogel Buchverlag.   vergr.     für CHF 15.- 
 
Reinicke, Wolfgang. Praktische Astrologie. So stellen Sie Ihr Horosop selbst.  
 1977 Genf. Ariston geb. 455 S. ill., mit Tab.   für CHF 25.- 
 
Reinicke, Wolfgang. Praktische Astrologie. So stellen Sie Ihr Horosop selbst.  
 1993 München. Knaur Tb. 457 S. CHF 17.90    für CHF 8.- 
 
2 Ex. Riemann, Fritz. Lebenshilfe Astrologie. Gedanken und Erfahrungen. 
 1981 Pfeiffer. 225 S.  CHF 26.-                   3x für CHF 18.-  1x CHF 20.- 
 
Roder, Florian. Die Mondknoten im Lebenslauf.  424 S. 
 2005 Stuttgart. Freies Geistesleben. CHF42.10  für CHF38.- 
 
Roscher, Michael. Der Mond. Astrologisch-psychologische Entwicklungs-   
 zyklen. Eine Einführung in die transpersonale Astrologie. 
 1986 München Kailash. 346 S. vergr.   
 1997 München. Knaur Tb. 16.90 DM vergr  für CHF 20.- 
 
Roscher, Michael. Venus und Mars.  
 Partnerschaft und Sexualität im Horoskop. 335 S. 
 1988. München. Knaur CHF27.50    vergr.   für CHF 20.- 
 
Rudhyar, Dane. Astrologie der Persönlichkeit. Ein neues Verständnis    
 astrologischer Konzepte in Bezug auf zeitgenössische    
 Psychologie und Philosophie. 442 S.    
 1979 München Hugendubel CHF39.50 vergr.  für CHF 20.- 
 
Rudhyar, Dane Die astrologischen Zeichen.  
 Den Rhythmus des Zodiak verstehen und deuten.   
 1983 München Kailash. [Anstreichungen!]    für CHF 10.- 
 1987 München. Kailash vergriffen.  für CHF 24.- 
 
Rudhyar, Dane.  Works for Piano. CD mit 6 Stücken. Total 65:30 Min. 

Steffen Schleiermacher, Piano.  
  2004. Ed. of 3000 CD’s CHF 34.-  für CHF 24.- 
 
Ruperti, Alexander. Die Knoten des Mondes und der Planeten. 
 auto didacta studienheft 702 
 1978 Adliswil. API. 42 S.    für CHF 8.- 
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3 Ex. Sakoian,F. Aeker,L.S. Das grosse Lehrbuch der Astrologie. Wie man Horoskope  
 stellt und nach neusten wissenschaftlichen Erkenntnissen  
 Charakter und Schicksal deutet. 
 1979 München. Knaur. Tb. 551 S. CHF15.90                   2 Ex.für CHF 5.- 
 1983 Bern/München. Scherz. Lizenzausg. geb.   für CHF 18.- 
 
Schäfer, Randolf M. Astrologie. Die Symbolik des Lebens entschlüsseln. 
 Urania 3-908651-05-0   399S. CHF 29.50    für CHF 20.- 
 
2 Ex. Schäfer, Thomas. Bildersprache Astrologie.  
 Die 12 Tierkreiszeichen; die 10 Planeten. 171 S. 
 1991 Ed. Astrodata. CHF 26.- vergr.            für CHF 20.- 
 
Schäfer, Thomas. Vom Sternenkult zur Astrologie. geb. 213 S. 
 1993 Solothurn, Walter. CHF 32.80   vergr.   für CHF 20.- 
 
Schierstedt, Claudia von. Finsternisse astrologisch deuten. 169 S. 
 1999 Mössingen. Chiron. CHF 32.50              für CHF 22.- 
 
Schlapp, Peter. Wie die Venus, so die Liebe.  
 Liebe und Erfüllung im Horoskop. 272 S. 
 Bern 2001 Scherz. CHF 32.80 vergr.              für CHF 25.- 
 
Schmid, Martin. Gnadenlos ehrlich. 156 S. ohne Deckblatt 
 2002 Aachen. Spirit Rainbow Verlag. € 21.-   für CHF 2.- 
 
Schmitz, Oscar A.H. Der Geist der Astrologie.   385 S. 
 München 1930 Georg Müller Verlag.           für CHF 20.- 
 
Schneider, Marcus. Mondknoten und Lebensgang. 20 S.  
 Selbstverlag CHF10.-  für CHF 4.- 
 
Schöffler, Heinz H. Rudolf Steiner und die Astrologie. 168 S. gebunden   
 1996 Dornach.  35 CHF  vergr.   für CHF 20.-  
 
2 Ex. Schöffler, Heinz H. Goethes Leben aus den Sternen.  
 Kleines Lesebuch der Transitastrologie.   
 Wettswil, 1989. Astrodata. 203 S.  vergr.    für CHF 18.- 
    
3 Ex. Schulman, Martin. Karmische Astrologie I. Mondknoten und Reinkarnation 
 München, Urania 1982. 139 S. CHF19.80 vergr.   für CHF 10.- 
 
3 Ex. Schulman, Martin. Karmische Astrologie 2. rückläufige Planeten u. Reinkarnation. 
 München, Urania 1983. 249 S. vergr. CHF 25.90   für CHF 18.- 
 
Schulman, Martin. Karmische Astrologie 4. Karma im Jetzt. 144 S. 
 München, Urania 1984. neu 19.80     für CHF 10.-     
 
Schulman, Martin. Karmische Beziehungen 2.  
 Die partnerschaftlichen Aspekte. 197 S. 
 1992 Neuhausen. Urania Blaue Reihe.  vergr.    für CHF 10.- 
 
2x Schult, Arthur. Astrosophie als kosmische Signaturenlehre    
 des Menschenbildes. Bd. I + II 718 S.  
 Turm Verlag 1971  Neupreis: 79.20       für CHF 49.-  
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Schultz, Joachim. Tierkreisbilder und Planetenlicht. Versuche zum Studium  
 ihrer Wirkungen auf das Pflanzenwachstum. 
 Dornach, math-astron. Sektion. 106 S. ill. vergr.      für CHF 10.-    
 
Sementovsky-Kurilo, Nicola. Synthetische Horoskopdeutung. Astrologica Bd. V  
 1950 Zürich, Metz Verlag 350 S. Ln.   vergr.   für CHF 20.- 
 
Shanks, Thomas G. The International Atlas. Rev. 3. Ed. 426 S. A4 
 World Longitudes & Latitudes.  
 Time Changes and Time Zones. 
 1991 San Diego CA. ACS Publications, Inc. 36 $      für CHF 40.- 
 
Singh, Prahlad. Les observatoires de pierre. ill. und mit Fotos. 
 Jaipur, Delhi,Ujjain, Veranasi, Mathura. 94 S. 
 1986 Jaipur, Holiday Publications.          für CHF 5.- 
 
Spiller, J. McCoy, K. Astrologie und Karma. Die Bedeutung der vorgeburtlichen  
 Sonnen- und Mondfinsternissen.  
 2007 München, Knaur MenSana.    für CHF 42.- 

 
Spiller, J. McCoy, K. Astrologie und Schicksal. Die Bedeutung der vorgeburtlichen  
 Sonnen- und Mondfinsternissen. 
 2008 Neuaufl. München, Knaur MenSana.     für CHF 20.- 
 
2 Ex. Staehelin. & Tanner. Der Papalagi. Die Reden des Südseehäuptlings  
 Tuiavii aus Tiavea. 
  1977 Adliswil. Verlag RobertTanner.  123 S.  für CHF 4.- 
 
Stahmer, Marga. Astrologie. Ein fröhliches Wörterbuch …  
 mit Zeichnungen von Jacek Wilk. 
 1991 München. Tomus Verlag.  96 S.  für CHF 2.-  
 
Stein, Günter.  Steinbock. Satir-kreiszeichen. Illustriert von Klaus Puth. 
  1996 München. Tomus Verlag.  96 S.  für CHF 2.- 
 
Stein, Zane B. Chiron. 
 1985 Chiron Verlag. 63 S.  CHF 15.50 vergr.    für CHF 8.- 
 
2 Ex. Theler, Brigitte. Astrologische Partnerschafts-Fibel. 110 S. 
 1999 Wettswil. ASTRODATA.   CHF 18.-      für CHF 12.- 
 
Teissier, Elizabeth. Und die Sterne haben doch recht.  
 Antworten auf die wesentlichen Fragen der neuen Astrologie.  
 1981München Molden Verlag. 286 S. signiert       für CHF 10.- 
 
Teupert, Norbert. Die Tierkreiszeichen und ihre Lebensrätsel.    
 Astroenergetische Deutungen für Alltag und Traumerleben 
 2 Einzelbände zu jedem Tierkreiszeichen. je ca. 200 S.   
 1995/96 Genf, München. Ariston. vergr.    . 
 1999 Ebertin Verlag. 263 S. Fr 32.-                                   für CHF 10.-/Bd 
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Troinski, E.H. Tertiär-Direktionen II. Teil.  

Monddirektionen enthüllen Weltgeschehen. 
   
 Astrologische Universalharmonien Sonderdruck 26 
 1953 Warpke. Baumgartner Verlag. 172 S.  vergr.     für CHF 10.- 
 
Tyl, Noël. Hrsg. Uranus, Neptun und Pluto im persönlichen Erleben.    
 1994 Wettswil. Astrodata. vergr.          für CHF 28.- 
 
Uhle, Prof. Dr. Die Lehre von den Transiten. 60 S. 
 Reihe: Lesefrüchte aus alter Literatur. 
 Warpke. Baumgartner Verlag. für CHF 3.-- 
 
Uhle, Michael. Prof. Dr. Die Fixsterne. Ihre Bedeutung in der Astrologie. 225 S. 
 1927. - Nachdruck 2007 Tübingen. Chiron.      für CHF 39.- 
 
1 Ex. Vetter, Suso. Das Geburtshoroskop der Welt.  
 Ägyptische Geburtskonstellation der Welt und die Kulturepochen.  
 70 S. 3 Tafeln Doppelseitig, 28 Abb. Grossformat quer.  
 1993 Dornach. Phil.-anthrop. Verlag.  vergr.    für CHF 30.- 
 
Voltmer, Ulrike. Gestalt-Astrologie. Die 12 Tierkreisprinzipien in der Natur.  
 1992 Aurum. 258 S.             für CHF 18.- 
 
2 Ex. Voltmer, Ulrike. Rhythmische Astrologie.  

Johannes Keplers Prognose-Methode aus neuer Sicht.   
 1998 Neuhausen Urania. 310 S.  für CHF 26.- 
 
Voltmer, Ulrike. Wie frei ist der Mensch?  

Über Möglichkeiten und Grenzen der Astrologie.  
 1999 Stuttgart. Urachhaus. 176 S. CHF 26.20    für CHF 19.- 
 
Vreede, Elisabeth. Astrologie und Anthroposophie. 134 S. 
 1980. Dornach. neu: CHF 19.50  für CHF 10.-  
 
Vreede, Elisabeth. Geschichte und Phänomene der Astronomie. 
 Aufsätze - Vorträge - Berichte. 176 S. 
 1996 Dornach. Verlag am Goetheanum.    für CHF 10.-  
 
Wachsmuth, Guenther. Kosmische Aspekte von Geburt und Tod.   
 Beiträge zu Karma-Forschung. 184 S. kart., 8 Tafeln. 
 1974 Dornach. Phil.-anthr. Verlag.  vergr.   für CHF 29.- 
 
Walter, Hans-Jörg. Entschlüsselte Aspektfiguren. Ein neu entdeckter    
 kosmischer Code und seine praktiksche Auswertung    
 bei der astrologischen Charakter- Schicksalsdeutung. 
 1981 Ebertin. 367 S.+ 30 Beispiel-Horoskope.   für CHF 32.-  
 
2 Ex. Wassilko-Serecki, Zoé. Astrologische Weisheiten. Ein Buch der klassischen    
 Astrologie für den denkenden Menschen von heute. 
 Baumgartner-Verlag. Sonderdruck 71 vergr.   für CHF 24.- 
 
Wassilko-Serecki, Zoé Warum verändert sich die Welt ? 23 S. 
 um 1930. Warpke. Baumgartner Verlag.      für CHF 5.- 
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Weiss, J. Claude. Die Aspekte der persönlichen Planeten. 80 S. A4 
 1982 AD-Publikation Bd. IV   für CHF 8.- 
 
Weiss, J. Claude. Horoskopanalyse Bd.II. Aspekte im Geburtsbild. 152 S.         
 1984 Wettswil. Edition Astrodata. CHF 29.80  für CHF 5.- 
 
Zingsem, Vera. Lilith. Adams erste Frau. 277 S. 1 Ex.  
 Tübingen 1999 Klöpfer&Meyer geb. CHF35.80    für CHF 30.- 
 1 Ex.2005 Leipzig, Reclam [D 12.90 €]  CHF 24.50      für CHF 22.- 
 
 


